BIOGRAFI al-Zamakhshari>> DAN DESKRIPSI TAFSIR

aL-KASHSHA>F

A. Biografi al-Zamakhshari>>

1. Sejarah Kehidupan al-Zamakhshari>>

al-Zamakhshari>> lahir pada 27 Rajab tahun 467 H yang bertepatan pada

1075 M. Abu al-Qasim Mahmud ibn Umar al-Zamakhshari>> al-Khawarisme

adalah nama lengkap dari al-Zamakhshari>.52 al-Zamakhshari>> adalah nama

sebuah desa yang ada di derah Khawarizme Khurasan. Karena al-Zamakhshari>>

dilahirkan di daerah Khawarizme sehingga al-Zamakhshari>> diberi laqab